

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 09.10.2015 r. (Nr 1)

dot. postępowania „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Mielnik”

Pytanie nr 1. SIWZ str. 3 pkt 2 jest zapis: *utworzenie i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Mielnik, w sposób zapewniający osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, tj.:.....*

Wykonawca prosi o informacje :

- wskazanie adresu lokalizacji PSZOK;
- czy to jest działka, której właścicielem jest Gmina Mielnik?
- czy prowadzona działalność będzie zgodna z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego?
- czy działka jest utwardzona i zabudowana budynkami?
- jeżeli zabudowana, czy Zamawiający udostępni pracownikowi Wykonawcy pomieszczenie socjalne?
- czy teren jest ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?
- czy działka posiada przyłącza do energii elektrycznej i wodociągowe?

Z ww. treści oraz zapisu w pkt. 2 Opisu Przedmiotu zamówienia wynika, że poziomy recyklingu i ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji Wykonawca powinien osiągnąć z PSZOK.

Odpowiedź: Utworzenie PSZOK należy do obowiązków Wykonawcy. Zamawiający nie wskazuje konkretnej lokalizacji PSZOK, z tym że PSZOK powinien być usytuowany w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy.

Poziomy recyklingu i ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Wykonawca powinien osiągnąć w stosunku do całego zakresu zamówienia, a nie tylko PSZOK.

Pytanie Nr 2. SIWZ str. 3 pkt 2 jest zapis: Zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j . Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do wskazania w ofercie instalacji, w szczególności regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady. W kwestii niewielkiej ilości odpadów selektywnie zbieranych informujemy, iż w opinii Ministerstwa Środowiska wyrażonej w odpowiedzi na interpelacje nr 32130 Posła Pana Dariusza Piontkowskiego „sformułowanie „niewielkie ilości” powinno być określone indywidualnie przez gminę, biorąc pod uwagę m.in. całkowitą masę wytworzonych w danej gminie odpadów, koszty transportu, organizację systemu odbierania odpadów”. Prosimy zatem, aby Zamawiający wskazał, które odpady z wymienionych w tabeli nr 2 lub w tabeli nr 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 7 do SIWZ-u oraz w jakiej ilości, można potraktować zgodnie z ww. zapisem?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jako niewielką ilość należy rozumieć 2% odpadów danego rodzaju zgodnie z wykazem zawartym w tabeli nr 5 w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (nie dotyczy odpadów zmieszanych i odpadów zielonych, dla których obowiązek przekazania do RIPOK jest obligatoryjny) odebranych i wykazanych w raporcie miesięcznym, ze wskazaniem jakie ilości i do jakiego podmiotu zostały przekazane (tj. 2% odpadów w rozliczeniu miesięcznym w ramach danej frakcji).

Pytanie nr 3. Załącznik nr 6 Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 1 oraz A ust. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 7 do SIWZ jest zapis: Zamawiający przekaze Wykonawcy wykaz nieruchomości zamieszkałych objętych umową, w tym wykaz osób prowadzących selektywne zbieranie odpadów komunalnych. Wykonawca prosi o podanie terminu przekazania wykazu nieruchomości, skoro Zamawiający wyznaczył termin przedłożenia harmonogramu na 1 tydzień od podpisania umowy (§9 ust. 1). Sugerujemy wskazanie, ze Zamawiający przekaze wykonawcy wykaz nieruchomości w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż przekaze Wykonawcy wykaz nieruchomości zamieszkałych objętych umową, w tym wykaz osób prowadzących selektywne zbieranie odpadów komunalnych w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 4. Zgodnie z art. 142 ust. 2 prawa zamówień publicznych, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Wskazuje, że samo wskazanie możliwości zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy w wyżej wskazanych przypadkach, nie powoduje, że Zamawiający wypełnia obowiązek wynikający z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (dalej jako Ustawa). Zgodnie z tym przepisem: „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy...”. Zamawiający powinien więc określić w umowie o udzielenie zamówienia publicznego zasady zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Samo wprowadzenie uprawnia do zmiany wynagrodzenia, polegające na przepisaniu treści art. 142 ust. 5 Ustawy, nie stanowi określenia zasad zmiany wynagrodzenia.

Należy przyjąć, że takie uprawnienie przysługiwałoby wykonawcy, nawet gdyby nie znalazło się w treści umowy, zamawiający jest natomiast zobowiązany do określenia zasad (procedury) zmiany wynagrodzenia.

Wobec powyższego, zwracam się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie treści SIWZ oraz wzoru umowy o zapisy dotyczące zasad zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Proszę w szczególności o określenie: zasad i terminu podjęcia przez strony negocjacji co do zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy (zasad wszczęcia procedury), zasad ustalenia wysokości zmiany wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz skutków niedojścia przez strony do porozumienia co do zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje korekty zapisów SIWZ oraz istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) w następujący sposób:

1) W rozdziale 4, ust. 3 w pkt. 4) SIWZ skreśla się dotychczasową treść i zastępuje ją zapisem:

4) 1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz nie były opublikowane w Dzienniku Ustaw przed upływem terminu składania ofert.

2. Aneks, o którym mowa w pkt. 4) 1., wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w pkt. 4) 1. ppkt. a) - c).

3. W wypadku zmiany, o której mowa w pkt. 4) 1. ppkt a), wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem zmiany stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów z uwzględnieniem przepisów przejściowych oraz zakresu i okresu zamówienia, którego ta zmiana dotyczy.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w pkt. 4) 1. ppkt. b) i c), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o udowodnioną przez Wykonawcę wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze zmian wynagrodzeń, ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego osób fizycznych bezpośrednio wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Umowy, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych związanych z wynagrodzeniami tych osób.

5. W przypadkach, o których mowa w pkt. 4) 1. pkt. b) i c), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w pkt. 4) 1. ppkt b) i c). Aneks, o którym mowa w ust. 2, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia i udowodnienia wysokości tych kosztów przez Wykonawcę.

2) W par. 15 istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ, skreśla się ust.

4). Po par. 15 dodaje się par. 15 a w brzmieniu:

„§ 15a

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz nie były opublikowane w Dzienniku Ustaw przed upływem terminu składania ofert.

2. Aneks, o którym mowa w ust. 1, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1), wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem zmiany stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów z uwzględnieniem przepisów przejściowych oraz zakresu i okresu zamówienia, którego ta zmiana dotyczy.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) i 3), wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o udowodnioną przez Wykonawcę wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania

Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze zmian wynagrodzeń, ubezpieczenia społecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego osób fizycznych bezpośrednio wykonujących czynności na rzecz Zamawiającego zgodnie z postanowieniami Umowy, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych związanych z wynagrodzeniami tych osób.

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 2, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia i udowodnienia wysokości tych kosztów przez Wykonawcę."

Pytanie nr 5. Załącznik nr 7 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia w pkt III.9. jest zapis wskazujący, że w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązków w zakresie segregacji odpadów „wykonawca odbierze takie odpady jako zmieszane odpady komunalne”.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę powyższego zapisu i nadanie mu następującej treści: „Wykonawca odbierze takie odpady jako zmieszane odpady komunalne w najbliższym terminie odbioru zmieszanych odpadów komunalnych.” Wskazuje, że odbiór odpadów sugerowanych odbywać się będzie w innym dniu, niż odbiór zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z tym, nie będzie możliwy odbiór odpadów jako zmieszanych tego samego dnia co odbiór odpadów zbieranych selektywnie, gdyż na terenie Gminy nie będzie pojazdu wykonawcy odbierającego zmieszane odpady komunalne.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis pkt. III.9. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ) i otrzymuje on brzmienie:

„ 9. Wykonawca jest zobowiązany do kontroli zawartości pojemników i worków w celu określenia prawidłowości posegregowania odpadów. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do udokumentowania tego zdarzenia (wykonać zdjęcie) i niezwłocznego powiadomienia pisemnego (dopuszcza się formę elektroniczną) o tym fakcie Zamawiającego, nie później niż w ciągu 3 dni (powiadomienie powinno zawierać wskazanie dnia odbioru odpadów komunalnych, adres nieruchomości, opis zastrzeżeń oraz dokumentacją fotograficzną). Wykonawca musi powiadomić o zdarzeniu właściciela nieruchomości poprzez pozostawienie informacji z ostrzeżeniem, iż oddano odpady nieposegregowane (ulotki). Wykonawca odbierze takie odpady jako zmieszane odpady komunalne w najbliższym terminie odbioru zmieszanych odpadów komunalnych.”

W związku z odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający przedłuża termin składania ofert o jeden dzień roboczy, tj. do dnia 16.10.2015 r. do godz. 12:00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 16.10.2015 r., godz. 12:15.


nż. Eugeniusz Wichowski